praw” — wniesiono ich w ciągu ostatniej sesji 332, co łącznie z 264 przekazanymi przez poprzednią sesję daje 596 — z tego „załatwiono” 49; z 38 wniesionych interpelacji rozpatrzono aż 4.

Wbrew ich wszakże woli wdarła się pod obrady Dumy sprawa rolna w postaci dyskusji nad osławionym ukazem z 9 (22) listopada roku 1906 o „występowaniu z obszczyń”.

Pomimo energicznego protestu opozycji pomimo silnych mów socjalnych demokratów, oporu trudowików, druzgoczącej krytyki kadetów, pomimo że nawet z ław prawicy ozwał się głośny krzyk włościanina Storcza: „Jeżeli ja siedzę na 3-ch dziesięcinach a obok mnie jest 30 tysięcy, to to nie jest porządek i prawda”.